*nem et Mevaniam, miliario ab urbe Roma plus minus nonagesimo quarto<sup>4</sup>. Numerus milium quo locorum intervalla in via Flaminia indicantur: LXIII vel LXIIII, LXXXIIII haud scio an in cuiusdam memoriam induxerit martyrem Vincentium. Hunc Mevenatem esse sagax est coniectura Florentinii, cuius et dabimus de illa re ultimum maturumque iudicium: « Quamquam Mevania, ut testatur Philander ad 2 Vitruvii librum, oppidum sit in via Flaminia, attamen, cum in S. Vincentii Mevenatis historia nihil de Interamne dicatur, et maior a Romana urbe distantia in sepulcro eius notetur, quam in martyrologio exprimitur, nihil decerno<sup>5</sup>. »*

37. IN CILICIA] *Elogium, bis scriptum (n. 37-42, 143-146), utrimque luxatum, facile restituitur:*

**in Cilicia Egeas natale Iuliani.**

*S. Iulianus martyr Cilix a S. Iohanne Chrysostomo laudatus<sup>6</sup>, in libris tum Graecorum<sup>7</sup> tum Latinorum die 16 martii recensetur. Videtur a die XVII kal. apr. ad XVI kal. mart. errore translatus.*

40. SEGARI] *Lectio corrupta ex Egeas, n. 145.*

44. IN ALEXANDRIA] *Martyrum Aegyptiorum triplicem manipulum hodie colligemus, unum (n. 47-87) e Passione, quae deperdita est, depromptum; alterum (n. 112-120) ex eadem, ut videtur; sed extra locum, sub alibi positum; tertium (n. 154-157), incertae originis, iterum sub Alexandria. Nomina martyrum maximam partem ea sunt quae, ad diem 9 feb., ex Passione Aegyptiorum XXXVII<sup>8</sup> esse ostendimus. At historia diversa est<sup>9</sup>. Praeterquam enim quod martyres non pauci dignitate vel officio ecclesiastico conspicui feruntur, novique accesserunt socii, alio ordine supplicii deputantur: hii in mare*

<sup>1</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1871, p. 95; C.I.L. XI, 4966; BÜCHELER, *Carmina latina epigraphica*, n. 1801. Supplementa sunt Rossii. — <sup>2</sup> Eius epitaphium ap. DE ROSSI, t. c., tav. VII; C.I.L. XI, 4967. — <sup>3</sup> DE ROSSI, t. c., p. 107. — <sup>4</sup> BHL. 8676. — <sup>5</sup> *Vetustius occidentalis eccle-*

*siae martyrologium*, p. 318. — <sup>6</sup> BHG<sup>2</sup>, 967. — <sup>7</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 541. — <sup>8</sup> BHL. 6584. — <sup>9</sup> *Les martyrs d'Égypte*, p. 48-51; DUCHESNE, in *Mélanges d'archéologie et d'histoire*, t. XXXVII, p. 196.

mersi sunt (n. 47-50); hii omnes igne combusti sunt (n. 57-63); alii (n. 70-72) decollati sunt<sup>1</sup>; de ceteris (n. 76-87) nihil compertum est, ita ut videantur passionum indicia vel loco mota vel partim omnino deesse. Nunc ad singula.

47. **BASIANI**] Vel *Bassiani*. Homonymus videtur n. 60: *Bassion*, graece *Βασσιών*. Sed et habetur *Βασσιανός*<sup>2</sup>.

48. **TONION**] *Θωνίων*, an *Θώνιος*? Thonius est in *Passione* martyrum XXXVII; casu omisus in laterculo feb. 9, nisi pro *Thomae* (n. 28) Thonion legendum est.

49. **PROTI**] Feb. 9, n. 42, *Πρωτέας*, ut videtur. Cf. infra, n. 116.

50. **LUCI**] Feb. 9, n. 45: *Lusi*, *Λῦσις*.

57. **CYRION**] Supra, n. 22, *Κυρίων*, raro.

59. **MOYSEOS**] Homonymus: *Moisei lectoris*, n. 119.

60. **BASSION**] Al. *Bassiani*, supra, ad n. 47.

62. **AGATHON**] Feb. 9, n. 38.

70. **DIONISIUS**] Alii duo *Dionysii* in eodem laterculo, alter episcopus, n. 78; alter presbyter, n. 86. Unus nuntiatur die 9 feb., n. 12, duos novit anonymus scriptor *Passionis* martyrum XXXVIII.

72. **AMMONIUS**] Feb. 9, n. 6, 16, 22.

76. **ARMATAE**] Feb. 9, n. 41: *Sermatae*, al. *Armatae*.

77. **ARBASI**] Feb. 9, n. 36: *Orbasi*. Infra habemus, n. 83: *Orfasius*.

78. **DIONISIUS**] Homonymus, supra, n. 70.

80. **ORUS**] Ubi *Passio* legit *Horus*, *Ἦρος*, in laterculo 9 feb., n. 37, habetur *Orinion*.

81. **PAULUS**] Feb. 9, n. 11.

82. **LEVIORUS**] Lectio corrupta. Videtur nomen biforme ex *Λεῦει* et *Ἦρος*.

83. **ORFASIUS**] Supra, n. 77: *Arbasi*.

84. **PLEBIUS**] Feb. 9, n. 34: *Pleseii*.

86. **DIONISIUS**] Homonymi supra, n. 70, 78.

88. **AMANTUS**] Si fida est lectio nec *Ammonius* quispiam subest, revocatur ad diem 10 feb., n. 9.

90. **ANTIOCHENAE**] Verba illa *cives Antiocheni* quibusdam ex martyribus modo enumeratis apponenda opinatus est *Duchesne*<sup>3</sup>. Nobis potius erit scholion ad primum sequentis diei enuntiatum, quod totum est de sanctis Antiochenis, referendum. Margini primum ascriptum, locum indebitum invasit. Video equidem martyrem Antiochenum *Marcianum* (n. 12, 138) hodie commemorari. Sed et ille forsitan loco non suo stat, cum ceteris ad feb. 15 remandandus; neque fert usus librorum nostrorum ut martyres cuiuscumque civitatis cives nuncupentur.

92. **MILITANA**] Abhinc ad n. 111 laterculum habemus a die 7 ian. verbis ipsis exscriptum et ab interpolatore inter Aegyptios martyres insertum. Huius partem iam dies feb. 12 et 13 acceperant, omnia propter *Candidum*, qui in breviario Syriaco *Κάνδιδος* (Alexandriae) die 12 feb. recensetur, et die 7 feb.: *Κρόδιδος* (Heracleae). De his adeant, qui cupiunt, singulos locos.

112. **PASSAMONAS**] Sequitur interrupta a n. 88 series martyrum Aegyptiorum, *Passamonas*, feb. 9, n. 53: *Bastamon*, vel *Πάσταμος*?

113. **IONAS**] Nomen Aegyptiis minime inusitatum<sup>4</sup>. Conferendum tamen *Theonas* feb. 9, n. 47.

114. **AMONIUS**] Alter homonymus, n. 72.

115. **TUPPI**] Lectio parum proba. An *Ippi*, ut feb. 9, n. 48?

116. **PROTIDI**] Placet *Proti diaconi*, ut n. 117, cod. E: *Praeconidi* = *Praeconidiaconi*. Cf. feb. 9, n. 42: *Prothi*, supra, n. 49.

117. **PRAECONI**] Cognomen latinum est *Praeconius*. Iterum, n. 156: *Praecuni*.

119. **MOISEI**] Homonymus, n. 59. Porro, his omnibus collatis, licet multa non recte tradita sint, laterculum pro modulo nostro restituimus:

in Alexandria natale sanctorum **Bassiani**, **Tonion**, **Proti**, **Luci**: hii in mare missi sunt; item **Cyrion** presbyteri, **Moyseos**, **Bassion**, item **Agathon** exorcistae: hii omnes igne combusti sunt; item **Dionisius** et **Ammonius**: <hii> decollati sunt; item **Armata**, **Arbasius**, **Dionisius** episcopus, **Orus**, **Paulus**, **Leviorius** (?), **Ortasius**, **Plesius**, item **Dionisius** presbyter, **Passamonas**, **Ionas**, **Ammonius**, **Hippi**, **Proti diaconi**, **Praeconidiaconi**, **Moisei lectoris**: <hii omnes...>

123. **SPOLISIO**] = *Spoletii*, supra, n. 7.

129. **IN AFRICA**] Vel ab interpolatore additum qui memor fuerit *Valentini* martyris in Africa die 13 nov. passi et kalendario Carthaginiensi inscripti; vel extra locum positum, et a nominibus martyrum segregatum. Quenam sint nomina ad Africam referenda non facile discernitur: an *Celerini* et *Magni* (n. 140-142) quos nulla regio sibi vindicat?

130. **VALENTINI**] Martyr Interamnensis, supra n. 1.

132. **IN THERA**] = *Interamne*, n. 1.

134. **MILITES LIII**] Al. *mil. XXIII*. Legendum *miliario LXIII*, ut supra, n. 28, 32.

137. **ANTHIMI**] Procul abest ut de *Anthimo* episcopo *Nicomediensi* cogitemus. Res enim multo aliter enucleanda videtur, collatis vocibus quae *Anthimum* proxime sequuntur *Marciani*, *Tioni*, n. 138, 139. Notandum enim est *Marcianum* esse *Antiochenum*, cuius natalis incidit in 26 oct.; die autem 15 feb. memoriam agi martyrum, qui merito *cives Antiocheni* dicantur (supra, n. 90). Iamvero inter hos desideratur *Marcianus*, quem propterea laterculo *Antiocheno* restituerim. Vocabula autem **ANT[HIMI]** et **TIO[NI]** (n. 139) elementa servarunt quibus componitur: **ANTIO[CHIA]**. Legamus igitur:

#### Antiochia Marciani.

140. **CELERINI**] Cum *Magni*, n. 142, ex coniectura in Africam relegatus, supra, n. 129.

<sup>1</sup> « On voit que cette liste a été relevée sur un texte où les noms étaient au nominatif; hii omnes etc., *Agathon*, *Paulus* etc. Les copistes ont essayé de rectifier en mettant le génitif,

mais ils ne l'ont pas fait partout. » L. D. —

<sup>2</sup> PREISIGKE, *Namenbuch*, i. v. — <sup>3</sup> *Mélanges d'archéologie et d'histoire*, t. XXXVII, p. 196. —

<sup>4</sup> PREISIGKE, i. v.

144. SICILIA] *Lege Cilicia, supra, n. 37.*

146. IULIANI] *Supra, n. 14.*

151. SENERI] *Codex Epternacensis scribit Severi. Si tamen verior est lectio Seneri, in mentem revocetur S. Sineros, cuius festum die 23 feb., n. 4, agitur.*

153. IN ALEXANDRIA] *Sintne nomina Saturnini, Advocati, Maximi (n. 154, 155, 157) referenda ad catalogum illum Alexandrinum, de quo fuse diximus, ignoratur. Ibi quidem Praecuni (n. 156) legitur, seu Preconi (n. 117).*

ADDITAMENTA] *Protolici. Ex binis nominibus Proti Luci (n. 49, 50) coagmentatum. Ianuarii = n. 102.*

*Atheni = n. 137: Anthimi, re quidem vera Antiochia.*

*Artiani = Martiani, n. 138.*

*Zenonis. Sunt sacramentarii Gelasiani exempla in quibus memoriae S. Valentini annexa est S. Zenonis mentio<sup>1</sup>, quae et occurrit in litaniis quibusdam<sup>2</sup>. Hadrianus papa (772-795) in coemeterio Praetextati ecclesiam beati Ti-*

*burtii et Valeriani atque Maximi seu basilica S. Zenoni una cum cymiterio sanctorum Urbani pontificis, Felicissimi et Agapiti atque Ianuarii seu Cyrini martyribus, foris porta Appia, uno coherentes loco, quae ex priscais marcuerant temporibus, noviter restauravit<sup>3</sup>. Basilica haec est de qua in itinerariis. Ita Salisburgense: in tertia ecclesia rursus (lege sursum) S. Synon martyr quiescit<sup>4</sup>. Epitome de Locis sanctorum etiam meminit Zenonis fratris Valentini<sup>5</sup>, quam tamen consanguinitatem inter duos sanctos in Actis S. Valentini relata non repperimus et e communi utriusque festo eodem die celebrato originem duxisse facile crediderimus. Basilicae S. Zenonis (Xenonis) in Willelmo Malmesburiensi et in Indice cimite-riorum praeterea mentio fit<sup>6</sup>. Paschalis papa (817-824) in ecclesia S. Praxedis sacellum S. Zenonis aedificavit: in eadem ecclesia fecit oratorium beati Zenonis Christi martyris ubi et sacratissimum eius corpus ponens musibo amplianter ornavit<sup>7</sup>. Et in inscriptione, quae reliquias sub Paschali eo delatas commemorat, haec de S. Zenone habentur:*

... ET IN IPSO

INGRESSV BASILICAE MANV DEXTRA VBI VTIQVE BENIGNISSIMAE SVAE GENETRICIS SCILICET DOMNAE THEODORAE EPISCOPAE CORPVS QUIESCIT CONDIDIT IAM DICTVS PRAESVL CORPORA VENERABILIVM HAEC ZENONIS PRESBITERI ET ALIORVM DVORVM<sup>8</sup>...

*Quarum reliquiarum recognitio an. 1699 habita est<sup>9</sup>. De effigie S. Zenonis in ecclesia Sanctae Praxedis disseruit Rossius<sup>10</sup>. Reperta sunt fragmenta, pauca admodum et mutila, tituli Damasiani, ad cuius marginem ascriptum est:*